

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Республике Дагестан

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

26 мая 2022 года

Настоящий Закон в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и федеральными законами регулирует отношения, возникающие между субъектами бюджетных правоотношений в процессе формирования доходов и осуществления расходов республиканского бюджета Республики Дагестан, составления и рассмотрения проектов республиканского бюджета Республики Дагестан и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан, их утверждения и исполнения, контроля за их исполнением, определяет бюджетные полномочия органов государственной власти Республики Дагестан, иных участников бюджетного процесса, устанавливает порядок осуществления межбюджетных отношений, осуществления бюджетного процесса в Республике Дагестан.

ГЛАВА 1

общие положения

Статья 1. Правовая основа бюджетного устройства и бюджетного процесса в Республике Дагестан

- 1. Правовую основу бюджетного устройства и бюджетного процесса в Республике Дагестан составляют Конституция Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Конституция Республики Дагестан, настоящий Закон и иные законы Республики Дагестан, регулирующие бюджетные правоотношения.
- 2. Законы Республики Дагестан, регулирующие бюджетные правоотношения, должны соответствовать федеральному законодательству и настоящему Закону. В случае противоречия настоящему Закону иного закона Республики Дагестан в части бюджетных правоотношений применяется настоящий Закон.